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Kl. 10:45 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe for den sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 10:45 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil først sige tak for opdateringen -  selv ret- 
tet mod mig -  og så vil jeg i forhold til det andet 
sige, at mange af ofrene i dagens Danmark jo 
godt ved, at deres voldelige ægtemand vil få en 
latterlig mild straf i forhold til andre voldsfor- 
brydere. Tror du ikke, at det kan have en effekt 
på, at man ikke rigtig ønsker at få vedkommen- 
de straffet, for det nytter jo alligevel ikke noget, 
det føles ligegyldigt, nyttesløst; forbryderen kan 
jo være ude af fængslet meget kort tid efter? 

Kl. 10:45 
Formanden: 
»Tror du ikke ...«, men alligevel får hr. Emil Si- 
mon Ammitzbøll ordet. 

Kl. 10:46 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Tak. Også i den rækkefølge! Undskyld! Nu skal 
jeg jo se, om jeg kan huske spørgsmålet. 

Men jeg vil sige: Nej, man kan selvfølgelig 
have mange forskellige fornemmelser af, hvad 
det er, der gør, at folk enten anmelder eller ikke 
anmelder en forbrydelse. 

Det, man også kan have en fornemmelse af, er 
faktisk, at der er mange inden for parforhold, 
som ikke anmelder vold, netop fordi de er bange 
for, at det fører til fængsel. Men der kan også 
sagtens være tale om det modsatte. Så jeg tror, 
det er mere kompliceret, end fru Marlene Harp- 
søe fremstiller det. 

Men når det er sagt, vil jeg sige, at fru Marle- 
ne Harpsøe i virkeligheden skulle glæde sig 
over det budskab, jeg kom med i dag. Det er, at 
Det Radikale Venstre er enig med Dansk Folke- 
parti i, at lige skal straffes lige. Og derfor afven- 
ter vi selvfølgelig i spænding Rigsadvokatens 
redegørelse, som justitsministeren har lovet at 
hun vil respektere og fremsætte forslag på bag- 
grund af, hvis det skulle være sådan, at lige ikke 
straffes lige. 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er fru 
Line Barfod. 

Kl. 10:47 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Der er ingen tvivl om, at vold i hjemmet er no- 
get, som vi skal gøre, hvad vi kan, for at få af- 

skaffet. Det glæder mig, at Dansk Folkeparti -  
åbenbart i dag -  også er nået dertil, at man ikke 
længere mener, at vold i hjemmet overhovedet 
er acceptabel. 

Det har jo været en lang udvikling, og vi har 
langsomt fået nedbragt volden i samfundet. Vi 
fik gjort det ulovligt at slå sine ansatte. Vi fik 
gjort det ulovligt at slå sin hustru. Vi fik for ikke 
særlig mange år siden gjort det ulovligt at slå 
sine børn. Og det har faktisk ført til, at der er 
mindre og mindre vold i samfundet, men der er 
et stykke vej, før vi fuldstændig har fået det af- 
skaffet, især volden i hjemmet er det rigtig vig- 
tigt at afskaffe. 

Vi er også godt i gang med at få ændret hold- 
ningen. I mange år var det sådan, at politiet ikke 
tog anmeldelser om vold i hjemmet lige så al- 
vorligt som anmeldelser om vold uden for hjem- 
met. Vi har stadig diskussionen om, hvorvidt 
det bare skal hedde husspektakler, eller hvor- 
vidt vi klart skal definere det som vold i hjem- 
met. Så vi er nået langt, men der er stadig væk 
brug for at gøre noget. 

Der er brug for at gøre noget i forhold til ofre- 
ne, herunder også de børn, der overværer, at der 
er vold i hjemmet. Det er rigtig vigtigt, at vi 
kommer med endnu flere ressourcer også i for- 
hold til det, som vi før har diskuteret, nemlig 
Østrigsmodellen: at man vil have manden sat 
ud af lejligheden. Så er det altså rigtig vigtigt, at 
der også er et behandlingstilbud både til man- 
den, så han holder op med at slå, og til kvinden 
og børnene, der bliver tilbage i lejligheden, sid- 
der helt alene og måske er i chok, og som så ikke 
får den støtte og hjælp, de ville have fået, hvis de 
var kommet på et krisecenter. Så der er endnu et 
stykke vej, før vi gør en ordentlig indsats. 

Der er også det, at vi skal sikre, at der skal 
være gode behandlingstilbud til dem, der ud- 
øver volden, typisk mænd, men der er jo også 
nogle tilfælde, hvor det er kvinder, der slår 
mænd, og det skal vi huske også at tage alvor- 
ligt. Vi foreslog, som det har været fremme i de- 
batten fra en række partier, at man skulle have 
mulighed for en behandlingsdom, for det er det, 
vi hører at der er behov for. 

Nogle af os står og siger, at vi tror, at når der 
ikke er flere, der anmelder, så er det, fordi de er 
bange for, at manden kommer i fængsel, og at de 
ville anmelde i større omfang, hvis der var mu- 
lighed for behandlingsdom. Dansk Folkeparti 
tror, at når mange ikke anmelder, er det, fordi de 
gerne vil have, at manden skulle spærres inde i 
mange år i et fængsel, måske helt indtil børnene 


